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معاون حقوقی، امور مجلس و استان های وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز تاکید کرد؛ 

باید برای جشنواره ها دنباله تعریف کنیم  
تا هزینه ها به درستی صرف شود 

 تجلیل از برگزیدگان نخستین دوره جایزه ادبی 

ساهر در شهر شیراز 

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

کارشناس مسائل بین الملل: 

راهی جز مذاکره نیست؛ 
هزاربار مذاکره کردن بهتر 
از یک لحظه جنگیدن است

قلب دیپلماسی، مذاکره است. معمولاً اگر مذاکره را از دیپلماسی حذف کنیم به 
مثابه یک مغازه پلمب شده خواهد بود که تمام فعالیت هایش تعطیل شده است.

بزرگ ترین هنر سیاست خارجی هر کشوری به قدرت مذاکرات اقناعی آن، با 
کشورهای دیگر و مراکز بین المللی مربوط می شود. وجاهت بین المللی کشورها 
و تراز مدیران آن را با همین مذاکرات می سنجند. برای دفاع از منافع ملی هر 
کشوری، هنر مذاکره کردن در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی 

شرط موفقیت، بقا و پایداری آن کشور است.
همانطور که این کارشناس مسائل بین المللی گفته: »هزار بار مذاکره بهتر از 
یک لحظه جنگ است«. اساساً هر موقع کشورها به حد عجز و ناتوانی می رسند 
با کشورهای دیگر دست به یقه شده و با جنگ به نوعی، خودزنی و دیگرزنی 
می کنند. جنگ یعنی از دست دادن. حتی برای طرف پیروز هم باید هزینه های 

انسانی و مادی و سیاسی لحاظ کرد.
در مذاکرات اگر مذاکره کنندگان، قدرت استدلال، منطق قوی، پشتوانه مردمی 
و ملی و نظرات مثبت چند کشور معتبر را با خود داشته باشند، می توانند به نتایج 

مطلوبی برسند که هیچگاه با جنگ به آن نتایج نخواهند رسید.
متاسفانه گاه گاهی احساس می شود که در فرهنگ ما، مذاکره را علامت ضعف 
می دانند در حالی که کاملًا برعکس است و در همه کشورهای جهان، مذاکره را 
نشان قوت و قدرت مذاکره کننده تلقی می کنند. نه فقط در سیاست خارجی ما، 
بلکه در روابط اجتماعی درون جامعه خودمان هم، رگه های این برداشت غلط 
کاملًا مشهود است. وقتی دو فرد با هم اختلاف دارند اگر یک طرف، پیشنهاد 
مذاکره و مصالحه دهد آن را نشانه ضعف و منت کشی و التماس می دانند که 

بسیار فکر غلط و کودکانه ای است.
گاهی دو طرف، حاضر به سخن گفتن با هم نیستند و به اصطلاح قهر می کنند و با 
»واسطه« پیامشان را رد و بدل می کنند، در این میان معلوم نیست که واسطه ها، 
با چه بیانی و کلماتی و چقدر می توانند و می خواهند که نظرات طرف مقابل را 
به طرف دیگر منتقل کنند. اگر به عمد یا سهواً توسط واسطه ها، پیام به درستی 
منتقل نشود، سوءتفاهم بیشتر شده و گره های جدیدی در کار ایجاد می شود. 
نیز سرایت  ما  روابط خارجی  به  فرهنگ درون کشوری، گاهی  این  تأسف  با 
می کند و سخن نگفتن با طرف مقابل هم افتخار می دانیم و سخن گفتن و مذاکره 
برداشت ها،  این  همه  البته  که  می کنیم  فرض  ضعف  و  آمدن  کوتاه  نوعی  را 

اشتباه و وارونه است.
چرا  است  جنگ  لحظه  یک  از  بهتر  مذاکره  بار  هزار  کارشناس،  این  قول  به 
باید  نیز  آن  به  دادن  پایان  برای  بالاخره  بیفتد  اتفاق  هم  جنگی  اگر  حتی  که 
»مذاکره« کرد و این نکته، گویای اهمیت مذاکره چه قبل از جنگ، چه در 

حین جنگ و چه برای پایان دادن به جنگ است. 
حرف آخر اینکه جنگ بدون خسارت نیست و برنده مطلق ندارد.
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در آستانه روز مهندس در شیراز اجرا شد؛ 

نخستین مرکز نوآوری و دانش بنیان راه و شهرسازی و مسکن کشور 
در آستانه روز مهندس با حضور رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
راه و  راه، مسکن و شهرسازی وزارت  تحقیقات  اسلامی، رئیس مرکز 
دیگر  و  فارس  شهرسازی  و  راه  کل  مدیر  فارس،  استاندار  شهرسازی، 

مقامات کشوری و استانی در شیراز افتتاح شد.
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در احداث ساختمان های مقاوم 

و با کیفیت 
در  کوچی  رضایی  محمدرضا  غضنفری:   /خدیجه  خبری  سرویس 
افتتاح نخستین مرکز نوآوری و دانش بنیان راه و شهرسازی و مسکن 
کشور در جمع خبرنگاران اضافه کرد: براساس مصوبه مجلس قرار است 
احداث  برای  که  شود  ساخته  دولت  توسط  مسکن  میلیون  یک  سالانه 
با کیفیت می توان از ظرفیت شرکت های دانش  ساختمان های مقاوم و 

بنیان استفاده کرد.
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: ضرورت دارد که 
کیفیت ساخت و ساز را در کشور ارتقا دهیم و در این زمینه شرکت های 

دانش بنیان می توانند کمک موثری داشته باشند.
در  از شهروندان کشورمان  نفر  میلیون  بر ۲۰  افزون  اینکه  بیان  با  وی 
کوتاه  زمان  یک  در  داشت:  بیان  می کنند،  زندگی  فرسوده  بافت های 
ساختمان هایی که ساخته می شود به بافت فرسوده تبدیل می شود که این 
بدان معناست که در زمینه استفاده از مصالح ساختمانی خوب و باکیفیت 

غافل هستیم.
اسلامی،  شورای  مجلس  در  خفر  و  جهرم  شهرستان های  مردم  نماینده 
درخصوص اصلاح قانون نظام مهندسی ساختمان کشور از سوی مجلس 
هم گفت: در این زمینه هم در بحث کیفیت ساخت و سازها و هم نظارتی 
که برای نظام مهندسی تعریف کرده ایم و پاسخگویی که مهندسان ما باید 

در قبال ساختمان های  که می سازند داشته باشند تاکید شده است.
رضایی کوچی اظهار داشت: با بهره گیری از ظرفیت و توان شرکت های 
بتوانیم  مطلوب  و  مقاوم  ساختمانی  مصالح  از  استفاده  و  بنیان  دانش 
با آرامش و آسودگی خیال در  ما  تولید کنیم که مردم  ساختمان هایی 

آن زندگی کنند.
حل مسائل در وزارت راه و شهرسازی به صورت فناورانه

رئیس مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی نیز گفت: در وزارت راه 
و شهرسازی قصد داریم مسائل را به صورت فناورانه حل کنیم و برای 

این منظور، نیازمند حمایت از شرکت های دانش بنیان هستیم.
به  ارسال  و  فناورانه  نیازهای  احصای  با  باید  کرد:  خاطرنشان  حیدری 

خانه های خلاق، از دستاوردهای آنان استفاده کنیم. 
بین خانه های خلاق و وزارت  ارتباط  تا خط  امیدواری کرد  اظهار  وی 
راه و شهرسازی به شکل گسترده تر برقرار شود زیرا در بحث ساخت 
مسکن به فناوری های نوین برای افزایش سرعت ساخت، افزایش کیفیت 

و کاهش هزینه ها نیاز داریم.

مسئول سازمان بسیج مهندسین عمران و معماری کشور با اشاره به شعار 
این  نیز گفت:  این مراسم،  اشتغال آفرین در  تولید، دانش بنیان و  امسال 
شعار در افتتاح نخستین مرکز نوآوری و دانش بنیان راه و شهرسازی و 

مسکن کشور لحاظ شده است.
محسن قنادزاده با اشاره به ظرفیت دانش کشور بیان داشت: باید به این 
جوانان تکیه کرده و آینده را به این جوانان بسپاریم و از این ظرفیت 

استفاده کنیم. 
مشکلات  رفع  و  خلاقیت  کردن،  فکر  موضع  به  مرکز  این  امیدواریم 

وارد شود 
قدرت  از  کمتر  مشکلات  در حل  امروزه  اینکه  بیان  با  فارس  استاندار 
تفکر، خلاقیت، ابتکار و نوآوری استفاده می کنیم، نیز گفت: در برخی 
نقاط شهر شاهد هستیم با صرف میلیاردها تومان پل و تقاطع برای رفع 
ترافیک ساخته شده اما چون فکری به حال خودروهای تک سرنشین یا 
فرهنگ راهنمایی و رانندگی و توقف هایی که منجر به راه بندان می شود 

نکرده ایم ترافیک همچنان به قوت خود باقی است.
محمد هادی ایمانیه افزود: امیدواریم این مرکز و خانه خلاق و امثال آن 
به موضع فکر کردن و خلاقیت و رفع مشکلات وارد شود و به الگویی 
تبدیل شود که با فکر مشکلات ساخت و ساز، ترافیک و مصرف انرژی 
را حل کنیم.وی ادامه داد: اگر درصدی از هزینه هایی که ساخت سد و 
این  در  فرهنگ سازی  و  مصرف  کاهش  را صرف  می شود  آب  انتقال 

زمینه کنیم کمک بسیاری به کاهش مصرف خواهد شد.
آغاز ریل گذاری در استفاده بیشتر از ظرفیت های علمی با افتتاح مرکز 

نوآوری راه، ساختمان و شهرسازی کشور در شیراز
استان فارس در  به پیشتازی  با اشاره  مدیر کل راه و شهرسازی فارس 
راه اندازی نخستین مرکز نوآوری راه، ساختمان و شهرسازی کشور در 
شیراز نیز گفت: امروز در زمینه های راه و مسکن به شدت نیازمند توجه 
و  هزینه ها  کاهش  هدف  با  نوآورانه  و  بنیان  دانش  علمی،  مباحث  به 

افزایش کیفیت هستیم.
محمود رضا طالبان با بیان اینکه راه اندازی مرکز نوآوری راه، ساختمان 
و شهرسازی در شیراز به معنای پایان کار نیست، گفت: این کار آغاز 
ظرفیت های  از  بیشتر  و  مناسب  استفاده  در  زمینه سازی  و  ریل گذاری 

علمی برای ارتقای کیفی و کاهش هزینه ها در بخش اجرایی است. 
وی، اضافه کرد: در بحث صنعت ساختمان و راهسازی به تغییر نگاه و 
نگرش نیاز داریم و باید دانش را بیشتر در خدمت این دو صنعت بیاوریم. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: این مرکز با استفاده از دانش های 
مصالح  زمینه  در  کشور  نیازهای  تأمین  به  منجر  فناورانه  و  نوآورانه 

ساختمانی با کیفیت و ارزان قیمت خواهد شد.
دانش  و  نوآورانه  اقدامات خلاقانه،  از  خاطرنشان کرد: حمایت  طالبان 
با  و  دارد  قرار  فارس  شهرسازی  و  راه  اداره کل  کار  دستور  در  بنیان 

جدیت دنبال می شود.
شناسایی 35 شرکت دانش بینان در حوزه صنعت ساختمان در فارس 

راه و مسکن و شهرسازی  دانش بنیان  نوآوری و  نخستین مرکز   مدیر 
شرکت های  شتاب ده ی  مرکز  این  هدف  گفت:  نیز،  شیراز  در  کشور 
دانش بنیان است که در حوزه صنعت ساختمان مغفول مانده است و این 

مرکز به دنبال توسعه این مراکز است.
ستار ستودگان با اشاره به اینکه حدود 97 شرکت دانش بنیان و نوآور  
در کشور شناسایی شده است، اضافه کرد: در استان حدود 3۰ شرکت 
دانش بیان و نوآور وجود دارد که درمجموع 96 شرکت تخصصی در 
حوزه ساختمان فعال هستند سعی در توسعه آنها و بکار گیری در حوزه 
ظرفیت  افزایش  برای  شرکت ها  و  ساختمان  صنایع،  در  سرمایه گذاری 

تولید داریم.
وی تصریح کرد: همچنین برای شتاب ده ی فروش محصولات شرکت های 
دانش بنیان تفاهم نامه بین المللی با شرکت های دانش بینان در زمینه ثبت 

اختراع بسته شده است. 

شهردار شیراز در نشست تخصصی سرمایه گذاری خبر داد؛

رفع موانع حوزه سرمایه گذاری 
در دستور کار مدیریت شهری شیراز

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز: 

در جذب سرمایه گذارهیچ محدودیتی نداریم 

سرپرست معاونت مالی و اقتصادی شهرداری شیراز:

 تا پایان سال برای تحقق ۱۵ هزار میلیارد تومان تکلیف 

سرمایه گذاری قرارداد می بندیم


